ТОКТАЙБЕЛЯК

 ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТОКТАЙБЕЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Шестнадцатая сессия                                                            от  27 мая 2011  года

второго созыва                                                                            № 76
Об исполнении бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» за 1 квартал 2011 года

Собрание депутатов Токтайбелякского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» за 1 квартал 2011 года по доходам выполнен на 63,8 % к квартальному назначению (при плане на 1 квартал 483,3 тыс. р. поступило доходов 308,3  тыс. р.).

В части собственных доходов бюджет выполнен в сумме 66,1 тыс. р., что составляет 88,1 % к квартальному назначению (план на 1 квартал 75 тыс. р.).

Финансовая помощь из бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район» поступила в размере 242,2 тыс.р. или 59,3 % к квартальному назначению (план на 1 квартал 408,3 тыс. р.).

По расходам бюджет муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» выполнен в сумме 382,7 тыс. р., что составляет 95,8 % к квартальному назначению (план 1 квартала составляет 399,3 тыс. р.). Из общей суммы расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы направлено 175,3 тыс. р., что составляет 45,8 % от общей суммы произведенных расходов. Сумма в размере 117,1 тыс. р. перечислена муниципальному учреждению культуры, что составляет 30,6 % от общей суммы произведенных расходов. На благоустройство направлено 79,9 тыс. р., что составляет 20,8 % от общей суммы расходов и 99,9 % от плановых назначений на 1 квартал.

Собрание депутатов Токтайбелякского сельского поселения р е ш а е т:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» за 1 квартал 2011 года по доходам в сумме  308,3 тыс.р., по расходам в сумме 382,7 тыс. р., с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 74,4 тыс. р. принять к сведению (Приложения №1 и №2).

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Токтайбелякского сельского поселения

Р.Р. Актуганова

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» за 1 квартал 2011 года»
от  27 мая 2011 года  № 76
Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» по основным источникам
 за 1 квартал 2011 года
(тыс. р.)

	Код

Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

Доходов
	План на 1 квартал
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	75
	66,1
	88,1

	Налоговые доходы
	65
	63,5
	97,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	10
	13,9
	139,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	10
	13,9
	139,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	52
	47,6
	91,5

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1
	1,7
	170,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	51
	45,9
	90

	182 1 09 04050 10 1000 110

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 г.)
	1

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2
	2
	100,0

	в том числе:

	904 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2
	2
	100,0

	Неналоговые доходы
	10
	2,6
	26,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	2,3
	23,0

	в том числе:

	903 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	10
	2,3
	23,0

	904 113 03050 10 0000 000

	Прочие доходы от оказания платных услуг получ. средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	0,3

	992 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	408,3
	242,2
	59,3

	992 2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	209,5
	159,0
	75,9

	992 2 02 02999 10 0020 151
	Субсидии бюджетам на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы
	75,0
	69,4
	92,5

	992 2 02 02051 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ из федерального бюджета
	110,0

	992 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13,8
	13,8
	100,0

	 В С Е Г О   Д О Х О Д О В
	483,3
	308,3
	63,8

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов Токтайбелякского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Токтайбелякское сельское поселение» за 1 квартал 2011 года»
от  27 мая 2011 года  № 76
РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования
«Токтайбелякское сельское поселение» за 1 квартал 2010 года
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
(тыс. р.)

	Наименование раздела и подраздела

	РзПр
	План 1 квартала

года
	Исполнено
	% исполнения

	ВСЕГО

	399,3
	382,7
	95,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	105,8
	104,2
	98,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	103
	102,7
	99,7

	Резервный фонд
	0111
	1,3
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	1,5
	1,5
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	13,7
	6,9
	50,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	13,7
	6,9
	50,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	64
	63,6
	99,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	64
	63,6
	99,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0,6
	-
	-

	Водное хозяйство
	0406
	0,5
	-
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	0,1
	-
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	96
	90,9
	94,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5
	-

	Благоустройство
	0503
	80
	79,9
	99,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	11
	11
	100

	КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ
	0800
	118
	117,1
	99,2

	Культура
	0801
	118
	117,1
	99,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100
	1,2
	-
	-

	Массовый спорт
	1102
	1,2
	-
	-